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Modtag vores månedlige nyheds-
brev – det er supernemt at tilmel-
de sig med mobilen. Du skal bare  
scanne QR-koden og udfylde  
felterne, så er du med.

Af cand.theol. Louise Sundorf Christensen

”Nu er du snart ved vejs ende” tænker jeg ofte ved mig selv, 
når det kommer til at være færdig med den formelle uddan-
nelse til at kunne blive præst i Folkekirken. 

I løbet af teologistudiets seks år, har der hyppigt været indre 
nedtællinger til den dag, hvor jeg skulle stå med kandidatbevi-
set i hånden: 5 år, 4 år, 3 år, 2 år, 1 år.

Undervejs er nedtællingen blevet indstillet, fordi jeg efter 
min bachelor tog en pause fra studiet og rejste til Hamborg, 
hvor jeg arbejdede i den danske sømandskirke. Efterfølgende 
skiftede jeg Aarhus ud med København, hvor jeg færdiggjorde 
teologistudiet og siden begyndte på Pastoralseminariet, 
som jeg afslutter i december i år. Min pointe er, at det har 
været en rejse at studere. Rejsen har budt på oplevelser, 
afsavn, glæder og møder. De første to uger har rejsen ført 
mig til Bangsbostrand, hvor jeg har haft fornøjelsen af at 
være i praktik hos præst Tove Brogaard. Praktikken indgår 
som en obligatorisk del af Pastoralseminariet, som bl.a. er til 
for at give os, kommende præster, et mere praktisk indblik i 
Folkekirken. På den måde har den sidste tid ikke kun budt på 
DSB-rejsen mellem København og Frederikshavn, men også 
vakt en mere indre rejse, i forhold til, at praktikken har skabt 
en forbindelse mellem det faglige og det daglige. Tanker om, 
hvor- og på hvilken måde, jeg ser mig som præst har meldt 
sig, ligesom det har været mærkbart anderledes at holde 
prædikenen i kirkerummet, fremfor i Pastoralseminariets 
lokaler. Trods mit skriveri om at rejse, så har det netop været 
i kirken, at jeg har fundet stilstand. Der behøver jeg ikke at 
forholde mig til, hvor mit næste stop indfinder sig. Der kan 
man bare være. Samme fornemmelse har indfundet sig, når 
jeg har opholdt mig i omgivelserne omkring Bangsbostrand. 

Selvom jeg har været her for praktikken, så har en anden – 
uventet – men meget positiv del været at opleve roen her. 
Det lune septembervejr, skoven og Kattegat, bidrager også 
til en følelse af, at her kan man bare være. Derfor tænker jeg 
på at disse små glimt af stilstand, hvad end man søger kirken, 
naturen eller begge dele, er en del af at komme til vejs ende. 

En stor tak skal lyde til Bangsbostrand Kirkes menighed og 
medarbejdere, I har taget rigtig godt imod mig og jeg glæder 
mig til praktikkens næste – og sidste tre uger i november. 

Èn lang studierejse



24.12 	 Juleaften: 	
	 Familiegudstjeneste kl. 11.00 og 13.00.  
	 Gudstjeneste kl. 14.30 og 16.00

25.12 	 Juledag	
	 Gudstjeneste kl. 10.30

26.12	 2. juledag 	
	 Gudstjeneste kl. 10.30

29.12	 Julesalmesøndag
	 Gudstjeneste kl. 10.30
	 Denne dag lader vi julesalmerne bestemme!  	
	 Gudstjenesten vil veksle mellem salmesang 	
	 og refleksioner over salmernes budskab, og 	
	 vi glæder os til en hyggelig og lidt anderledes 	
	 julegudstjeneste mellem jul og nytår.

31.12	 Nytårsaften
	 Nytårsgudstjeneste kl. 14.00.  
	 Efter gudstjenesten er der kransekage og 		
	 bobler på kirketorvet, så vi kan ønske  
	 hinanden et godt 2025.

Julens og nytårets gudstjenester

SIDE 4  /  JULENS OG NYTÅRETS GUDSTJENESTER /  KIRKEFROKOST

Kirkefrokost 1. søndag i advent
Søndag den 1. december kl. 12.00

Traditionen tro inviterer vi til hyggelig kirkefrokost i Sydfløjen efter dagens  
gudstjeneste, og vi glæder os til at se jer. 

Frokosten koster 50 kr., og der er tilmelding samt betaling på kirkens hjemme-
side eller ved henvendelse på kirkekontoret senest den 27. november.

JULEFÆLLESSANG  /  SIDE 5

Tirsdag den 10. december kl. 16.30

Kom i julestemning, når vi i Bangsbostrand Kirke inviterer 
til fællessang med kirkens børne- og ungdomskor.

Vi skal sammen synge de bedste julesange, og korene vil 
undervejs tilføje ekstra stemning med nogle numre, som vi 
kan sidde og nyde.

Du kan selv være med til at ønske, hvilke sange, vi synger 
sammen.

Hop ind på kirkens  facebook og afgiv dit ønske i begi-
venheden – eller send en mail til  vores korleder Signe på  
signe@bangsbostrandkirke.dk senest den 1. december.

Efter arrangementet i kirken er der gløgg, kaffe, te, saft 
og æbleskiver i Sydfløjen.

Arrangementet er gratis. Tilmelding er ikke nødvendig.
Vi glæder os til at se dig til en rigtig julehyggestund.

Julefællessang med kirkekorene



SIDE 6  /  DØBTE, VELSIGNEDE & VIEDE  /  KYNDELMISSEGUDSTJENESTE  /  SORGGRUPPE STRIKKEGUDSTJENESTE  /  SIDE 7

Sorggruppe
Sorggruppen er for alle, der er blevet efterladt, uanset hvor 
man bor. I gruppen mødes vi for at tale om de svære følel-
ser og udveksle erfaringer.
 
Det er vores håb, at vi kan opbygge et menneskeligt fæl-
lesskab, hvor alle kan føle sig trygge, og at vi kan styrke 
hinanden i at kunne bære det ubærlige. 
Du vil erfare, at du ikke er alene.

Sorggruppen mødes 7-8 gange, og næste sorggruppe 
starter den 22. januar kl. 16.00. Tilmelding hos sognepræst 
Tove Kallehave Brogaard på telefon 30 35 63 26. 
 

Døbte i Bangsbostrand Kirke

Dato	 Navn
02-07-2023	 Noah Ionescu Jensen	
07-07-2024	 Emma Isabella Rosenmeier Jensen
04-08-2024	 Ellen Rechendorff Juncher
10-08-2024	 Matteo Sagarino Kirkegaard
10-08-2024	 Uma Kirkegaard Jensen
10-08-2024	 Nor Møller Hansen
11-08-2024	 Emily Bundgaard Gravesen
25-08-2024	 Rosa Green Smed-Petersen
01-09-2024	 Carlo Engsig Sørensen
15-09-2024	 Isabella Risgaard Bielefeldt
05-10-2024	 Alma Trillingsgaard Kanstrup
13-10-2024	 William Søndergaard Hansen
20-10-2024	 Victoria Annie Søs Gad

Velsignede i Bangsbostrand Kirke

Dato	 Navn
05-10-2024	 Nathalie Kirstine T. Kanstrup	  
	 Jonas Eskerod Qvistorff T Kanstrup

01-11-2024	 Inge Lise Walentin	  
	 Bjarne Walentin

Viede i Bangsbostrand Kirke

Dato	 Navn
17-08-2024	 Oline Bach	  
	 Martin Bering Olesen

24-08-2024	 Anne-Mette Bang Nielsen	  
	 Peter Bang Nielsen

31-08-2024	 Cathrine Bisbo Søndergaard	  
	 Frederik Grandt Søndergaard

14-09-2024	 Mette Ludvigsen	  
	 Poul Erik Hansen

Kyndelmissegudstjeneste 
Onsdag den 5. februar kl. 19.00

Sammen med De grønne Pigespejdere og FDF 
vil vi holde en gudstjeneste midt i vintermørket 
med masser af lys! Efter gudstjenesten er der 
kaffe/te/saftevand og kage i Sydfløjen. 
Alle er velkommen.

Strikkegudstjeneste
Onsdag den 15. januar kl. 19.00
Det er altid spændende at vælge farven på det garn, man skal strikke med. 
Skal trøjen være grå eller blå, og hvilke farver går godt til det stribede hals-
tørklæde? Sæsonens første fire strikkegudstjenester har fået hver deres 
farve, og nu er vi faktisk kommet til den fjerde, som er den hvide farve.

Onsdag den 12. februar kl. 19.00
Her i den iskolde februar er der brug for noget ekstra varmt – lad os fore-
stille os, at vi er krøbet sammen omkring brændeovnen med strikketøjet. 
Temaet er ild.

Hver gang vi mødes til strikkegudstjeneste, krydrer vores organist, Johan-
nes Aaen Jensen, gudstjenesten med dejlig musik fra flygelet sammen med 
korleder og kirkesanger, Signe Højmark Thaarup.

Bagefter går vi over i Sydfløjen til kaffe og te samt hyggeligt samvær, hvor 
snakken går om det aktuelle strikketøj, og der deles tips og tricks om strik, 
garn, indkøbsmuligheder og meget andet.



Torsdag den 16. januar kl. 19.30

Chris Andersen m. band byder på en energisk omgang 
blues i den muntre ende af stilarten. Med en humoristisk 
tilgang, masser af energi og samtidigt følsomt, råt og uden 
filter, fører de 4 erfarne og dygtige musikere dig igennem et 
bredt repertoire af egne og andre kunstneres numre.

Bluesnews Norge (Norges største musikmagasin) gav Chris 
Andersens seneste album 5 ud af 6 stjerner og skrev bl.a.:
“Synes du dette virker sprikende? Langt ifra. “Gone Fishing” er 
akkurat passe variert til at det blir en spennende og variert re-
ise. Samme tog hele veien. Fra Alabama og Georgia og oppover 
i Carolina og Virginia. Togfører Chris Andersen er lommekjent 
og vet hvor vi skal stoppe for å se og smake på musikk.”

Bluesnews Danmark skrev: 
“Resultatet er en virkelig god bluesplade, der fremviser Chris An-
dersens anselige kvaliteter som skaber og formidler af akustisk 
blues. Arrangementerne er vellykkede, og instrumentbehandlin-
gen er lige i øjet – en fornøjelse at lytte til, også anden, tredje og 
fjerde gang.”

Chris Andersen: Vokal og guitar
Klaus Thrane: Trommer
Ib Pallesen: Bas
Johannes Aaen: Piano

Entré koster 100 kr. Billetter købes på kirkens hjemmeside. 
Har du brug for hjælp til at købe billet, er du velkommen til 
at henvende dig på kirkekontoret i åbningstiden.
Dørene åbnes kl. 18.45.

SIDE 8  /  KONCERTER KONCERTER  /  SIDE 9

NYTÅRSKONCERT 
Chris Andersen med band

Julekoncert med Fladstrandkoret
Torsdag den 5. december kl. 19.30

Glæd jer til en hyggelig julekoncert med Fladstrandskoret, som vil synge en 
masse dejlige sang fra deres repertoire. 

Dørene åbnes kl. 18.45. Fri entré.



”LIDT AF FAR” 
– ALZHEIMERS
Tirsdag den 7. januar kl. 14.00

I dette foredrag får publikum Frederik Lindhardts 
- en søns - fortælling om livet sammen med sin 
demenssyge far, der er den tidligere biskop i 
Roskilde, Jan Lindhardt.

Historien handler om sorgen, frustrationerne og 
håbløsheden, der følger med. Men det er også 
en fortælling om minderne, humoren, nærheden 
og kærligheden. Sidst, men ikke mindst handler 
den også om, hvordan alzheimers og demens 
udfordrer os og vores syn på selvstændighed, på 
værdighed og på fornuft.

Arrangementet er gratis og foregår i Sydfløjen.
Kaffe/te og brød kan købes for 25 kr.

SIDE 10  /  TIRSDAGSCAFÉ TIRSDAGSCAFÉ  /  SIDE 11

TIRSDAGSCAFÉ

”Kom og syng med”
Tirsdag den 4. februar kl. 14.00

Den danske sangskat er stor, og den føles større, når vi deler sangglæden med hinanden. Alle kan denne eftermiddag 
ønske sange fra Højskolesangbogen. Vores organist Johannes Aaen Jensen ledsager på klaveret. 

Arrangementet er gratis og foregår i Sydfløjen. Kaffe, te og brød kan købes for 25 kr.



SIDE 12  /  ULVETIMEN BABYSAMLESANG  /  SIDE 13

Babysalmesang
Babysalmesang er musikalsk samvær for forældre og barn i Bangsbo-
strand kirkes hyggelige kirkerum. En vidunderlig måde at være sammen 
med sit barn på. Vi synger sange og salmer, danser, bevæger os rundt i 
kirkerummet, leger med tørklæder, rasleæg og sæbebobler.

Vi mødes om tirsdagen kl. 10.00 i Bangsbostrand Kirke.
Efter samværet i kirken er der mulighed for at gå over i Sydfløjen og 
hygge med de andre deltagere. Her er der kaffe, te og brød til de voksne.

Babysalmesang ledes af Signe Højmark Thaarup, som er vores korleder.

Hvordan kommer jeg med?
Næste hold starter i uge 2 og herefter i ugerne 3, 4, 5, 6, 7 og uge 9.  
Derefter er der en afslutning, som du hører nærmere om, når vi er  
kommet godt i gang med babysalmesang.

Det koster 140 kr., som betales på MobilePay ved første mødegang,  
og du tilmelder dig på kirkens hjemmeside. 

	    Ulvetimen 
Ulvetimen bliver tit betragtet som børnefamiliernes  
kaotiske time inden aftensmaden. Sådan er det ikke  
her i Bangsbostrand Kirke.  
 
Ulvetimen i Bangsbostrand Kirke handler om at give  
børnefamilier en pause fra den hektiske hverdag. Slip 
bare tøjlerne og lad os om alt det praktiske. Vi sørger  
for aktivitet, mad og godnatsang.

Hvad koster det?
Ulvetimen er gratis for børn og koster 30 kr. pr. voksen.  
Tilmelding er ikke nødvendig.

Hvornår er det?
21. januar, hvor temaet er RIGTIGE VENNER. 
 
25. februar, hvor vi fejrer fastelavn i Ulvetimen. Vi skal 
slå katten af tønden og alle – både børn og voksne – må 
gerne være klædt ud.

Begge gange er det fra kl. 16.30-18.00.

Vi glæder os til at se jer.

Kærlig hilsen
Tove Kallehave Brogaard	   Signe Højmark Thaarup 
Sognepræst		    Korleder

Psssst – Scan QR- koden og udfyld felterne, hvis du gerne vil 
have besked i din indbakke, når næste ulvetime nærmer sig.



SIDE 14  /  RUBRIKKERNE KALENDEREN  /  SIDE 15

Gudstjenester og arrangementer

Bangsbostrand Kirke, kl. 10.30

Sydbycentret, kl. 14.00

Tirsdagscafé

Kirkearrangement

NYE TONER

For børn/unge

Koncert

TKB: Tove K. Brogaard
MW: Minna Berthelsen Winsløw
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Telefonkæden
Telefonkæden 
giver den tryghed, 
at du dagligt bli-
ver ringet  
op mellem 
kl. 8.30 og 9.00.

Har du lyst til at være med, så  
kontakt Helle Nørgaard Pedersen  
på tlf. 29 11 06 99. Træffes bedst 
mandag - fredag kl. 8.30-15.00.

Kirkebil

Har du behov for kirkebil til guds-
tjeneste, kan du ringe til Taxa på 
tlf. 98 42 13 11 mellem kl. 8 og 9. 
Opgiv venligst, at det er kirkebil, der 
bestilles.

Ved kirkebil til arrangementer skal 
du ringe til kirkekontoret.

Hjemtransport aftales med en af 
kirkens repræsentanter.

Strikkeklubben Moder Teresa 
i Sydfløjen

Du er velkommen til hyggelige  
eftermiddage, hvor vi er travlt  
beskæftiget, men hvor vi også  
hygger os med kaffe, sang, 
oplæsning og samtale.

Arbejdet er for alle og foregår hver 
onsdag kl. 13.45 - 16.30.

Der er mulighed for taxitransport.
Henvendelse til Aase Thomsen, på 
tlf. 21 80 53 55 eller 
Rita Thomsen på tlf. 98 48 20 54 / 
49 13 89 75.

www.pigespejder.dk/bangsbostrand
Henriette Larsen Sørensen, 
tlf. 40 96 51 74.

Kollekt i Bangsbostrand Kirke

Vi samler ind til disse:

18.11-31-12: 
Menighedsplejsen Frederikshavn
05.01-02.02:  
Det danske Bibelselskab
03.02-16.03:  
Folkekirkens Nødhjælp

Du kan støtte via MobilePay.

Danmissions lys sælges i  
Danmissions Genbrugsbutik, 
Søndergade 87, Frederikshavn.

Menighedsrådsmøder  
afholdes den anden tirsdag  
i måneden kl. 16.30

Møderne er offentlige og afholdes 
normalt i Sydfløjen.  

En fortegnelse over de sager, der vil 
komme til behandling, samt den ef-
terfølgende beslutnings-protokol, vil 
være at se på kirkekontoret. Dags-
orden og referat kan ses på kirkens 
hjemmeside.

Frederikshavn kreds 2 ved  
Betina Thomsen, tlf. 20 76 91 80.
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Relativt mange til valgforsamling i Bangsbostrand sogn

I år var der valg til de nye menighedsråd 
den 17. september på den såkaldte valg-
forsamling. Datoen var den samme for 
hele landet. 
 
Et lille halvt hundrede interesserede 
havde på dagen fundet vej til Sydfløjen 
i Bangsbostrand kirke for enten at stille 
op eller stemme til menighedsrådsvalget 
2024. Det var faktisk relativt mange i 
forhold til tal fra andre sogne,
 
Ordet valgforsamling er opfundet af kir-
keministeriet og er en valgform, hvor de 
opstillede kandidater vælges i én bunke 
på et møde. Mødet kan minde lidt om 
en generalforsamling. Man kan populært 
sige, at en valgforsamling er en forsam-
ling af mennesker, der går sammen om 
at tilrettelægge og udfører et valg. Der 
er altså på ingen måde ”bare” tale om et 
valg med kryds på navne, som vi ser det 
for eksempel ved et folketingsvalg.

Valgbestyrelsen modtog i løbet af afte-
nen 10 navne på personer, der ønskede 
at blive valgt ind, og det var lige nok til at 
danne et nyt menighedsråd. 

Det nye menighedsråd er:
Søren Borup
Erik Schultz Carlsen
Kirsten Marie Thomsen
Elisabeth Bøje Dørum Jensen
Hanne Rigmor Christiansen
Else Dausell
Mette Mundt
Per Gammelgaard
Michael Carl Gustav Cargufeldt
Henrik Fuglebæk Melchiorsen

Herudover er følgende valgt som sted-
fortrædere:
Helle Kleis
Erik Ejnar Madsen

Kirkeministeriet har efterfølgende kon-
stateret, at valgprocenten stadig er eks-
trem lav i forhold til antal stemmeberet-
tigede til menighedsrådsvalgene. I Aal-
borg stift stemte således kun 5.397 ud af 
354.633 svarende til 1,5 procent, mens 
landsgennemsnittet er noget lavere. Her 
stemte 43.887 ud af 3.510.580 svarende 
til 1,3 procent. 

De valgte medlemmer sidder i en 4-årig 
periode, hvilket betyder, at næste menig-
hedsrådsvalg afholdes i 2028.

Tillykke til de valgte.


